ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 июля 2005 г. N 452

О ТИПОВОМ РЕГЛАМЕНТЕ

ВНУТРЕННЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемый Типовой регламент внутренней организации федеральных органов

исполнительной власти.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.ФРАДКОВ

Утвержден
Постановлением Правительства

Российской Федерации
от 28 июля 2005 г. N 452

ТИПОВОЙ РЕГЛАМЕНТ

ВНУТРЕННЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

I. Общие положения

….

Полномочия руководителей в федеральном органе

исполнительной власти

1.10. Руководитель федерального органа исполнительной власти организует его работу и

несет персональную ответственность за выполнение возложенных на федеральный орган
исполнительной власти функций, а также за реализацию государственной политики в
установленной сфере деятельности, организацию и осуществление внутреннего финансового
контроля и внутреннего финансового аудита в федеральном органе исполнительной власти,
представляет федеральный орган исполнительной власти в отношениях с другими органами
государственной власти, гражданами и организациями, подписывает от имени федерального
органа исполнительной власти договоры и другие документы гражданско-правового характера, а
также осуществляет иные полномочия, установленные законодательством Российской
Федерации.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 11.02.2017 N 174)

consultantplus://offline/ref=5AC213C6C504EBE3BBD4BB19F252125405193A402C83AB88823D192F0F36CE0032BD4189A13EBB6Fg8hBK